
 
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 47   г. Краснодара 
Имени героя Советского Союза Ивана Тушева 

350042 г. Краснодар, ул. Садовая, 245, тел./факс (861) 2541827 
е-mail:  school47@kubannet.ru 

 
ПРИКАЗ 

 
01.09. 2023 г.                                                                       №      282/1    - Д 
 

Об организации внеурочной деятельности 
в МАОУ СОШ№47 в 2023-2024 уч.году 

 На основании Федерального закона от 29.12.2012 г. №273-Ф3 «Об образовании в 
Российской Федерации», с приказом Минпросвещения России от 18.05.2023 N 370 "Об 
утверждении федеральной образовательной программы основного общего образования" , 
Приказом Минпросвещения России от 18.05.2023 N 371 "Об утверждении федеральной 
образовательной программы среднего общего образования", Приказом Минпросвещения России 
от 18.05.2023 N 372 "Об утверждении федеральной образовательной программы начального 
общего образования" , методические рекомендации по формированию учебных планов в ОО, 
реализующих  общеобразовательные программы  НОО, ООО, СОО на 2023-2024  (приложение к 
письму Министерства образования , науки и молодежной политики Кк от 30.08.2023 №47-01-13-
16625/23), методические рекомендации по формированию учебных планов в ОО, реализующих  
общеобразовательные программы  НОО, ООО, СОО на 2023-2024  (приложение к письму 
Министерства образования , науки и молодежной политики Кк от 14.07.2023 №47-01-13-
13168/23),в соответствии с Положением об организации внеурочной деятельности в МАОУ СОШ 
№47, руководствуясь Уставом МАОУ СОШ №47, и плана внеурочной деятельности МАОУ 
СОШ№ 47 на 2023-2024уч.год,  
п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить План внеурочной деятельности МАОУ СОШ№47 на 2023-2024 в 1-4 классах, 
реализующих образовательные программы в рамках ФГОС НОО и объём внеурочной 
деятельности обучающихся на 2023-2024уч.год (Приложение 1) 

2. Утвердить План внеурочной деятельности МАОУ СОШ№47 на 2023-2024 в 5-9 классах, 
реализующих образовательные программы в рамках ФГОС ООО и объём внеурочной 
деятельности обучающихся на 2023-2024уч.год (Приложение 2) 

3.Утвердить План внеурочной деятельности МАОУ СОШ№47 на 2023-2024 в 10-11 
классах, реализующих образовательные программы в рамках ФГОС СОО и объём внеурочной 
деятельности обучающихся на 2023-2024уч.год (Приложение 3) 

4.Утвердить расписание внеурочной деятельности на 2023-2024 уч.год (Приложение 4) 
5.Утвердить рабочие программы внеурочной деятельности на 2023-2024 уч.год 

(Приложение 5) 
6. Педагогическим работникам: 

- проводить занятия по внеурочной деятельности в соответствии с расписанием и рабочими 
программами 

- вести учет занятий и посещаемости в электронном журнале; 
- использовать в период проведения внеурочных занятий нестандартные формы обучения: 

экскурсии , выставки, путешествия т.д. в  рамках реализации личностно-ориентированных 
технологий использовать методы проблемного обучения, технологий проектирования и 
исследования, игровые формы и методы. 

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 Директор МАОУ СОШ№47        Т.В. Легостаева 



 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ     5        к приказу №  282/1    - Д 
  от 01.09.2023 

 
 

Рабочие программы по внеурочной деятельности МАОУ СОШ №47 
1. Рабочая программа по   курсу внеурочной деятельности «Разговоры о важном»             

начальное общее образование  (1-4 классы) 
2. Рабочая программа по   курсу внеурочной деятельности «Разговоры о важном»             

основного общего образования (5-9 класса) 
3. Рабочая программа по   курсу внеурочной деятельности «Разговоры о важном»             

среднего общего образования (10-11 класс) 
4. Рабочая программа по   курсу внеурочной деятельности «Безопасные дороги Кубани» (1-

9 класс)              
5. Рабочая программа по   курсу внеурочной деятельности «Кубановедение»             

начальное общее образование  (1-4 классы) 
6. Программа внеурочной деятельности «Шахматы в школе» начальное общее образование 

(1-4 классы) 
7. Рабочая программа по   курсу внеурочной деятельности «Моя Россия – мои горизонты»  

(6-11 класс)         
8. Рабочая программа по   курсу внеурочной деятельности «Казачьи игры» (6-7 класс) 
9. Рабочая программа по   курсу внеурочной деятельности «Самбо»     
10. Рабочая программа по   курсу внеурочной деятельности «История современного 

кубанского казачества» (5-9   класс) 
11. Рабочая программа по   курсу внеурочной деятельности «Основы  православной 

культуры» для  1-11  класса                                 
                                                                                        

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 ПРИЛОЖЕНИЕ     4        к приказу № 282/1    - Д 
         от 01.09.2023 

                                                      
 

РАСПИСАНИЕ ЗАНЯТИЙ  ВНЕУРОЧНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ  
В МАОУ СОШ № 47 в 2023-2024 учебном году 

 
 ПОНЕДЕЛЬНИК  

 
 Название курса внеурочной 

деятельности 
класс Руководитель Время 

проведения 
Место 

проведения 

  Разговор о важном 1-е,2в , 4а, 
4б,4г, 5-е, 8-11 

Кл. 
руководитель 

1/1 
 8.00 – 8.30 

Классные 
комнаты 

 Безопасные дороги 

Кубани 

4 А,  Ткаченко А.В. 12.35-13.05 Каб. 17 
 

 Безопасные дороги 

Кубани 

4 Б Слеварева Т.В. 12.35-13.05 Каб. 13 

 Самбо  6А- Саломатова 
А.Е. 

12:35-13.05 
 

Малый 
зал 

 Разговоры о Важном 2 А, Б, Г 
3-е, 4 В, 6-7 кл 

Кл. 
руководитель 

2/1 
 13.40 – 14.20 

Классные 
комнаты 

 Практикум по геометрии 9 в Арутюнян К.С. 15.35- 16.15 Каб. 29 

 Разговоры о Важном 7 А Кл. 
руководитель 

17.25-18.05  Каб 36 

 Разговоры о Важном 3 Г Ананко Н.В. 2/5 Каб 12 

 История казачества  7 Д Глазкова Е.Н.  18.30-19.10 Каб.26 

 
ВТОРНИК 

 
 Название курса внеурочной 

деятельности 
класс Руководитель Время проведения Место 

проведения 

 Казачьи игры  7Д  Саломатова 
А.Е. 

11:50-12:30 Малый 
зал 

 Самбо  6Б- Саломатова 
А.Е. 

12:35-13.05 
 

Малый 
зал 

 Безопасные дороги Кубани 6 Г Можайская 
Л.С. 

1/6 12.40-13.20 Каб     

 Безопасные дороги Кубани -  9 Б Нефедова А.П. 1/7 13-40-14-20 Каб 36 
 

СРЕДА 
 

 Название курса внеурочной 
деятельности 

кла
сс 

Руководитель Время 
проведения 

Место 
проведения 

 Самбо 3Б Матюшенко К.С. 1/2   8:55/9:35 Спорт зал 

 Кубановедение 1 А, Белоконева А.А. 1/5 11.50-12.30 Каб. 12 

 Кубановедение 1 Б,  Поспелова Н.Н. 1/5 11.50-12.30 Каб. 18 

 Кубановедение 1 В,  Пестова Т.В., 1/5 11.50-12.30 Каб. 8 

 Кубановедение 1 Г,  Гаркуша Н.Н. 1/5 11.50-12.30 Каб. 16 

 Кубановедение 2 В Петренко А.В. 1/5 11.50-12.30 Каб. 11 



 Кубановедение 4 А Ткаченко А.Р, 1/5 11.50-12.30 Каб. 17.  

 Кубановедение 4 Б Слесарева Т.В. 1/5 11.50-12.30 Каб. 13 

 Кубановедение 4 Г Передерищенко Е.А, 1/5 11.50-12.30 Каб. 30 

 Кубановедение 2 Г Передеряева С.С. 1/6 12.40-13.20 Каб. 13 

 Кубановедение 4 В Пестова Т.Л. 1/6 12.40-13.20 Каб. 8 

 Самбо 6В- Саломатова А.Е. 12:40-13:20 Малый зал 

 Безопасные дороги Кубани 9Г Портянникова С.А 1/7 13.40-14.20  Каб 42 

 Безопасные дороги Кубани 8 Г Матюшенко К.С. 1/7 -13:40/14:20 Каб№2 

 Самбо 4Г Матюшенко К.С 2/2 14:35/15:15 спортзал 

 Практикум по геометрии  8Б Чепрасова А.В, 2/2 14.30-15.10 каб.39 

 Финансовая грамотность 11 А Морозова Н.В. 2/2 14.30-15.10 Каб 23 

 Безопасные дороги 

Кубани среда 

8Б Чепрасова А.В, 2/3 15.20-16.00  каб. 39 

 Финансовая грамотность 10А Морозова Н.В. 2/3 15.20-16.00  Каб 23 

 Практикум по геометрии 9 в Арутюнян К.С. 15.35-16.15 Каб. 29 

 Безопасные дороги Кубани 3 Б,  Петренко А.В, 2/5  17.25-18.05 Каб. 11 

 Безопасные дороги Кубани 3 В,  Осечкина Ю.В, 2/5  17.25-18.05 Каб. 17.  

 Безопасные дороги Кубани 3 Г Ананко Н.В, 2/5  17.25-18.05 Каб. 12 

 Кубановедение 2 А Передеряева С.С. 2/5  17.25-18.05 Каб. 13 

 Кубановедение 2 Б Передерищенко Е.А, 16.35-17.15 Каб. 30 

 Безопасные дороги Кубани 6 В Арутюнян К.С, 19.00- 19.40 Каб 29 

 Безопасные дороги Кубани 7 Г  Ананко Н.В, 19.00- 19.40 Каб 12 

 
ЧЕТВЕРГ 

 Название курса внеурочной 
деятельности 

класс Руководитель Время проведения Место 
проведения 

(каб) 

 Шахматы 2 В,  Петренко А.В  1/5  11.50-12.25 Каб. 11 

 Шахматы 4 А,  Ткаченко А.Р. 1 / 5 11.50-12.30 Каб. 17.  

 Шахматы 4 Б Слесарева Т.В. 1 / 5 11.50-12.30 Каб. 13 

 Безопасные дороги Кубани 1 А Белоконева А.А. 1 / 5 11.50-12.30 Каб. 12 

 Безопасные дороги Кубани 1 Б  Поспелова Н.Н. 1 / 6 11.50-12.30 Каб. 18 

 Безопасные дороги Кубани 1 В Пестова Т.В. 1 / 6 11.50-12.20 Каб. 8 

 Безопасные дороги Кубани 1 Г Гаркуша Н.А. 1 / 6 11.50-12.30 Каб. 16 

 Безопасные дороги Кубани 2 В Петренко А.В. 1 / 6 11.50-12.20 Каб. 11 

 Безопасные дороги Кубани 4 Г Передерищенко 
Е.А. 

1/6  12.00.12.30 Каб 30 

 Самбо  6 Г- Саломатова А.Е. 12:35-13.05 
 

Малый 
зал 

 Моя Россия – мои 

горизонты 

8-11 Кл.руководители 1/7  12.35-13.05 
 

Классные 
комнаты 



 Безопасные дороги Кубани 5- А Боровик Е.А. 1/7  12.35-13.05 Каб 40 

 Безопасные дороги Кубани 5Б  Бессонова Н.С,  1/7   12.35-13.05 Каб. 31 

 Безопасные дороги Кубани 5В  Мухина Е.В.  1/7   12.35-13.05 Каб. 26 

 Безопасные дороги Кубани 5Г  Сокол О.А.  1/7   12.35-13.05 Каб. 38 

 ОПК  7 Д Глазкова Е.Н. 1/7   12.35-13.05 Каб.26 

 Безопасные дороги Кубани 2 А,  Передеряева С.С. 2/ 6 17.00-17.30 Каб. 13 

 Безопасные дороги Кубани 2 Б,  Передерищенко 
Е.А. 

2/4 16.20-16.50 Каб. 30 

 Безопасные дороги Кубани 2 Г Гаркуша Н.А. 2/ 6 17.00-17.30 Каб. 16 

 Безопасные дороги Кубани 3 А, Хотян И.Н. 2/ 6 17.00-17.30 Каб. 18 

 Безопасные дороги Кубани 4 В Пестова Т.В. 2/ 6 17.00-17.30 Каб. 8 

 Моя Россия – мои 

горизонты 

6-7 Кл.руководители 2/7 17.40- 18.20 Классные 
комнаты 

 
ПЯТНИЦА  

 
 Название курса внеурочной 

деятельности 
класс Руководитель Время 

проведения 
Место 

проведения 
 Самбо 

 

3А Матюшенко К.С. 3 урок-
9:55/10:35 

Спорт зал 

 Самбо  3В Матюшенко К.С. 4 урок-
10:55/11:35 

Спорт зал 

 Самбо  3Г Матюшенко К.С. 5 урок-
11:50/12:30 

Спорт зал 

 Шахматы 1 А, Белоконева А.А. 1/5   11.50-12.30 
 

Каб. 12 

 Шахматы 1 Б,  Поспелова Н.Н. 1/5   11.50-12.30 Каб. 18 

 Шахматы 1 В,  Пестова Т.В., 1/5   11.50-12.30 Каб. 8 

 Шахматы 1 Г Гаркуша Н.Н. 1/5   11.50-12.30 Каб. 16 

 Шахматы 4 г Передерищенко 
Е.А. 

1/5   11.50-12.30 Каб 30 

 Шахматы 4 В Пестова Т.Л. 1/6  12.40-13.20 
 

Каб 8 

 Шахматы 2 Г Гаркуша Н.А. 1/6  12.40-13.20 Каб. 16 

 Шахматы 3А  Хотян И.Н. 1/6  12.40-13.20 Каб. 18 

 Самбо  7 Б- Саломатова А.Е. 12:35-13.05 Малый зал 

 Безопасные дороги Кубани  8А Степанян К.Д. 1/7 13.20-14.10  каб. 28 

 Безопасные дороги Кубани -  8Д Жуляева Т.И, 2/1  13.40  -14.10 каб 27 

 Самбо  4А Матюшенко К.С. 2/1 13:40/14:10 Спорт зал 

 Самбо  4Б Матюшенко К.С. 2 /2  14:25-14:55 Спорт зал 

 Безопасные дороги Кубани 8 В Терещенко И.Н. 2/2 14.35-15.15 Каб 37 

 Безопасные дороги Кубани 2 А,  Передеряева С.С. 2 / 5  17.25-18.05 Каб. 13 

 Безопасные дороги Кубани 2 Б,  Передерищенко 
Е.А, 

2 / 5  17.25-18.05 Каб. 30 



 Безопасные дороги Кубани 3 Б Петренко А.В, 2 / 5  17.25-18.05 Каб. 11 

 Безопасные дороги Кубани 6 А Самойлик В.А. 2/7 (19:00-19:40) Каб  

 Безопасные дороги Кубани 6 Б Терещенко И.Н. 2/7 (19:00-19:40) Каб 37 

 Безопасные дороги Кубани 7 А Хотян И.Н. 19.00-19.40 Каб38 

 Безопасные дороги Кубани  7 В Пакова В.А, 19.00-19.40 Каб 41 

 Безопасные дороги Кубани -  7Б Саломатова А.Е 19:05-19:45 Каб 42 

 

 
СУББОТА 

 Название курса 
внеурочной деятельности 

класс Руководитель Время 
проведения 

Место 
проведения 

 Самбо 7 А Саломатова 
А.Е. 

8.00 - 8.40 Малый зал 

 Самбо 7 В Саломатова 
А.Е. 

9.00 - 9.40 Малый зал 

 Самбо 7 Г Саломатова 
А.Е. 

10.00 - 10.40 Малый зал 

 Самбо 7 Д Саломатова 
А.Е 

10.50-11.30 Малый зал 

 Безопасные дороги Кубани 9В Катир Г.В, 1/7  12.10-12.50 Каб 32 

 - Безопасные дороги Кубани 9 А  Джагинян Э.А. 1/7  12.10-12.50 Каб 34 

 Профориентация 10 Б  Морозова Н.В. 1/7  12.10-12.50 Каб 23 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-09-20T12:52:34+0300
	Легостаева Татьяна Владимировна




